Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич

Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   «9 »   августа  2006 г.

                                   №  64

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в городе

Галиче Костромской области

В соответствии с Федеральным законом «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации» от 08.01.1998 года №8-ФЗ, Законом Костромской области «О муниципальной службе в Костромской области» от 30.04.1997 года №7,

Дума городского округа решила:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в городе Галиче Костромской области, утвержденное постановлением  Думы города Галича Костромской области от 26.04.2004 года №294 следующие изменения:

1.1. часть 2 статьи 1 признать утратившей силу;

1.2. статью 3 изложить в следующей редакции:

«Граждане имеют равный доступ к муниципальной службе независимо от

 пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям.»;

1.3. часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Правовой основой муниципальной службы в городе Галиче являются

Конституция Российской Федерации, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», другие федеральные законы, Устав (Основной закон) Костромской области, другие законы Костромской области, муниципальные правовые акты.»;

1.4. часть 3 статьи 25 изложить в следующей  редакции:

«3. При поступлении на муниципальную службу, а также при её прохож-

дении не допускается установление каких бы то не было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности  к общественным объединениям.»;

1.5. пункт 4 части 4 статьи 25 признать утратившим силу;

1.6. пункт 5 части 5 статьи 25 признать утратившим силу;

1.7. пункт 2 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«В срок испытания не засчитывается период временной нетрудоспособ-

ности  муниципального служащего и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на службе.»;

1.8. часть 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2. На муниципального служащего в период испытания распространяется

действие настоящего Положения.».

2. Направить настоящее решение  главе  городского округа для подписания.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                     А.А. Мосолов